
 

 

Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Jindřichův Hradec 

registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006571 

Zápis z jednání pracovní skupiny Senioři ze dne 17. září 2019 

Místo konání: MěÚ Jindřichův Hradec, nám. Masarykovo 168/II, Jindřichův Hradec 

(oddělení obrany a krizového řízení) 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program:  

 Úvod 

 Nedostatek psychiatrů v ORP Jindřichův Hradec 

 Neformální setkání poskytovatelů sociálních služeb 

 Senior taxi 

 Komunitní plán sociálních služeb pro ORP Jindřichův Hradec 

 Katalog poskytovatelů sociálních služeb 

 Diskuze 

Úvod 

Nedostatek psychiatrů  

Poskytovatelům sociálních služeb bylo poděkováno za zaslání informativní dopisu o aktuální 

situaci psychiatrické péče v J. Hradci. Během měsíce září a října 2019 budou podněty 

zpracovány a projednány s JčK – odbor zdravotnictví a zdravotní pojišťovnou. Poté budou 

členové jednotlivých pracovních skupin informováni o výsledku. 

Neformální setkání poskytovatelů sociálních služeb 

V pracovní skupině Osoby ohrožené sociálním vyloučením bylo navrženo neformální setkání 

poskytovatelů sociálních služeb – pivo a špekáčky – měsíc září 2019. 

Tato akce se bohužel z časových důvodů neuskutečnila – omluva. Navrženo jiné řešení a nový 

termín:  



Poskytovatele sociálních služeb a členy pracovní skupiny Senioři si dovolujeme pozvat na 

neformální setkání tzv.,,Mikulášskou besídku“ dne 29.11.2019 od 15:00hod. Prosíme o 

potvrzení Vaší účasti. Dle počtu účastníků bude zamluveno místo, o kterém budou 

poskytovatelé soc. služeb následně informováni. 

Senior taxi 

Nové téma na základě podnětu, který byl zaslán na odbor sociálních věcí. Jedná se o aktuální 

téma, potřebnost této služby by měla být zaznamenána v Komunitním plánu.  

Nutné provést průzkum - dotazník, který se současně ptá na Senior taxi i osobní asistenci – 

viz příloha e-mailu. Cílem je zjistit, kolik lidí by mělo o tyto konkrétní služby zájem. 

Respondenti budou většinou přímo lidé, kteří již nějaké služby využívají. 

Na pracovní skupině dohodnuto, že otázky do dotazníku zašle p. Vedlová a p. Loskotová  

Se získáním potřebných dat mohou pomoci organizace působící v J. Hradci – např. 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., Jindřichohradecké sdružení sociálních aktivit z.s., Svaz 

tělesně postižených v ČR, z.s., místní organizace Jindřichův Hradec, Hospicová péče sv. 

Kleofáše, o.p.s. atd. – možná spolupráce několika organizací. 

Komunitní plán sociálních služeb pro ORP J. Hradec 

Poskytovatelům sociálních služeb bude zaslán Akční plán – nutné aktualizovat data, jedná se 

o aktualizaci popisu aktivity, počtu klientů a finančních prostředků, atd. 

Co se týká nových rozvojových aktivit, je třeba je také uvést a zanést do plánu. 

Poskytovatelům sociálních služeb bude zaslán e-mail s příslušnými informacemi. 

V rámci pracovní skupiny řešeny také úvazky jednotlivých organizací – lépe zdůvodnit 

s ohledem na SPRSS. 

Katalog poskytovatelů sociálních služeb 

Do konce roku 2019 musí být zpracován Katalog poskytovatelů SS – bude vytisknuto 

v nákladu cca 500 ks (dále v elektronické formě). Otázkou je, jak seřadit obsah (dle abecedy, 

dle cílových skupin, dle životních situací, atd.)? Forma vyhledávání bude změněna. 

Členové pracovní skupiny byli požádáni o zaslání aktualizace Katalogu do 2. října 2019.  

Diskuze 

Úkol: aktualizace plánu a Katalogu poskytovatelů sociálních služeb do 2. října 2019 

Termín příštího setkání: 15. října 2019 v 9:00hod. 

 


